2009（平成 21）年 6 月 16 日

各位

エクソンモービル有限会社

問合せ先：

 広報渉外部 田所

  TEL：03-6713-4378

エクソンモービル有限会社 役員の異動に関するお知らせ

エクソンモービル有限会社は、平成21年7月27日付けの役員の異動について、下記のとおり内定い

たしましたのでお知らせいたします。 なお、これらの異動は、当社株主総会の正式決定により実施さ

れます。

記

1. 代表取締役社長の異動：

新任 ダブリュー・ジェイ・ボガティ (現 代表取締役副社長)
退任   ディー・ジー・ワスコム

2. 他の役員の異動：

新任取締役 エム・ジェイ・アギアー

以上

（添付） 新任役員 略歴

［添付資料］

新任 代表取締役社長 略歴

氏名  ダブリュー・ジェイ・ボガティ
出身地   アメリカ合衆国
最終学歴  エール大学 学士、大学院修士課程（昭和 44 年）
  エール大学 法科大学院(昭和 47 年)
生年月日  昭和 22 年 9 月 13 日

略歴
昭和 47 年 6 月 モービルコーポレーション入社
平成 12 年 2 月  エッソ石油・ゼネラル石油 執行役員～財務企画担当
平成 12 年 7 月  エクソンモービルビジネスサービス有限会社 代表取締役社長
平成 12 年 7 月  東燃ゼネラル石油株式会社取締役
平成 14 年 6 月  エクソンモービル有限会社 代表取締役副社長（現職）
平成 20 年 3 月  エクソンモービル・ジャパングループ代表（現職）；
  東燃ゼネラル石油株式会社 代表取締役常務取締役（現職）

新任 取締役 略歴

氏名  エム・ジェイ・アギアー
出身地   アメリカ合衆国
最終学歴  ランセラー工科大学 学士課程
  パデュー大学 クラナート経営大学院 修士課程 (昭和 55 年)
生年月日  昭和 32 年 3 月 10 日

略歴
昭和 55 年 8 月   エクソン・コーポレーション エクソン・ケミカル・カンパニー入社
平成 14 年 8 月  エクソン モービル コーポレーション エクソンモービル・ケミカル・カンパニー

バトンルージュ・ケミカルプラント サイトマネジャー
平成 16 年 7 月 同社アロマティックス・グローバル・ビジネスユニット バイスプレジデント
平成 18 年 11 月 同社ベーシック・ケミカル・グローバル・ビジネス・ユニット バイスプレジデント
平成 21 年 3 月 東燃ゼネラル石油株式会社取締役（現職）
平成 21 年 4 月  エクソンモービル・アジアパシフィック・プライベート・リミテッド アジアパシフィ

ック・リファイニングディレクター（現職）